



# **ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в приложение к Закону Свердловской области «О введении в действие и применении патентной системы налогообложения на территории Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Свердловской области

24 октября 2023 года

### **Статья 1**

Внести в приложение к Закону Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 87-ОЗ «О введении в действие и применении патентной системы налогообложения на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012, 23 ноября, № 511 – 513) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 5 ноября 2014 года № 89-ОЗ, от 20 марта 2015 года № 22-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 118-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 47-ОЗ, от 28 февраля 2019 года № 9-ОЗ, от 21 ноября 2019 года № 107-ОЗ, от 3 марта 2020 года № 7-ОЗ, от 14 октября 2020 года № 100-ОЗ, от 23 декабря 2020 года № 146-ОЗ, от 20 мая 2021 года № 37-ОЗ, от 19 апреля 2022 года № 27-ОЗ и от 22 ноября 2022 года № 130-ОЗ, следующие изменения:

1) в приложении в таблице в строке 29 в графе 3 число «87956» заменить числом «43978»;

2) в приложении в таблице в строках 37, 41 и 42 в графе 3 число «58637» заменить числом «29319»;

3) в приложении в таблице в строке 56 в графе 3 число «8741» заменить числом «4371»;

4) в приложении в таблице в строке 57 в графе 3 число «52774» заменить числом «26387»;

5) в приложении в таблице в строке 123 в графе 3 число «9822» заменить числом «4911»;

6) в приложении в таблице в строке 133 в графе 3 число «1385900» заменить числом «692950»;

7) в приложении в таблице в строке 136 в графе 3 число «687700» заменить числом «343850»;

8) в приложении таблицу дополнить строкой 138 следующего содержания:

138.	Деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ (на единицу средней численности наемных работников (включая индивидуального предпринимателя, получающего патент)	343850	999375
------	---	--------	--------

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург  
1 ноября 2023 года  
№ 90-03